
 
COMUNE DI VILLARICCA 

PROVINCIA DI NAPOLI 

 

SETTORE POLITICHE SOCIALI 

 
Prot int. N.  23     del  20/01/2012 

 

Determinazione  n°.  54   del  27/01/2012 

 

Oggetto: Approvazione verbale per il reperimento di organizzazioni di volontariato per 

l’affidamento delle attività afferenti all’iniziativa “Vigilanza Scolastica”.  

 

IL CAPO SETTORE 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

51/2003; 

 

Vista la deliberazione  di C.C. n. 17 del 28/07/2011, esecutiva, con la quale veniva approvato il 

Bilancio di Previsione per l’anno  2011; 

 
Visto il D.Lvo n. 267/00; 

 

Vista la disposizione sindacale n. 5564 del 13/06/2011, con la quale venivano conferite le posizioni 

organizzative; 

 

Premesso: 

che  in esecuzione della delibera di G.M.  n. 86 del  09/12/2011, il Capo Settore V   con determina 

n. 1537 del 29/12/2011 avviava le procedure per il reperimento di un’Associazione di Volontariato 

cui affidare la gestione del servizio di vigilanza presso le sedi scolastiche presenti sul territorio e 

presso la biblioteca comunale, - per il periodo: gennaio –maggio 2012 e  settembre- data apertura 

scuole /22 dicembre  2012;  

  

Il servizio è previsto con l’impiego di n.18 anziani di  età non inferiore ai 60 e non superiore ai 70, 

di ambo i  sessi ; 

 
che con il medesimo atto veniva approvato l’ avviso pubblico ed il  disciplinare; 

 

che  l’avviso veniva pubblicato  all’albo pretorio online e  sul sito del Comune di Villaricca; 

  

che entro il  termine ultimo per la presentazione della domanda di partecipazione  sono   pervenute  
n. due istanze   e precisamente  : 

 

Polis Solidale prot. n. 403 del 16/01/2012; 

  

Associazione di Volontariato Anteas “Nuova Solidarietà Napoli Nord” prot. n.412  del 16/01/2012; 

 
Rilevato,che dal verbale redatto in data  17/01/2012   viene dichiarata assegnataria della selezione   

del servizio di cui trattasi , l’Associazione di Volontariato Anteas “Nuova Solidarietà Napoli Nord” 

per aver prodotto tutta la documentazione  a dimostrazione dei requisiti richiesti ; 



 

ritenuto dover procedere all’aggiudicazione definitiva; 

 
tanto premesso 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono per riportati e trascritti 

 

Approvare il verbale redatto in data 17/01/2012, relativo alla procedura selettiva aperta alle 

organizzazioni di volontariato per l’affidamento delle attività di vigilanza  scolastica –periodo 

gennaio 2012 – maggio 2012 e settembre -data apertura delle scuole - 22 dicembre 2012- , che si 

allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale ; 

 

individuare l’Associazione di Volontariato Anteas “Nuova Solidarietà Napoli Nord” quale soggetto 

collaboratore per i servizi di vigilanza scolastica;  

 

Dare atto che la spesa occorrente per la realizzazione del progetto trova copertura al cap. 1412/02 

giusto imp. N. IPL 12/2012 ; 

 

Disporre la registrazione della presente  determinazione  dopo che sarà corredata del visto di 

regolarità contabile attestante  la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 T.U. 

sull’Ordinamento  degli  EE.LL. N.° 267/00 

 
L’Istruttore                                                                              Il Capo Settore 

M.A.Ferrara                                                                    dott.ssa M.T.Tommasiello 

 

Servizio Finanziario  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente impegno di spesa , 

art.151 comma 4 D.Lvo 267/00 

 

Villaricca lì………………. 

                      Il Responsabile        

           Dott.ssa M.Topo    


